
Limagrain Česká republika, s.r.o.  •  2024

Šlechtíme Váš úspěch

KATALOG OSIV KUKUŘICE A  SLUNEČNICE 2024

VYVÁŽENO!



Šlechtíme Váš úspěch

KATALOG OSIV KUKUŘICE A  SLUNEČNICE 2024

© Limagrain Česká republika 2



prolog

Vážený pěstiteli, milý kolego,
velmi si vážím Vaší přízně a s každým společným rokem si uvědomuji, jak velký je to závazek. Současné zemědělské 
podnikání provází mnoho proměnných, dvě zcela zásadní: z agronomického pohledu jsou to klimatické podmínky, 
z ekonomického stabilita cen, ochrana trhu a spotřebitele. Tedy společensko-politický aspekt, který jsme nemuseli dlouhá 
léta příliš reflektovat. 

Limagrain je hrdá, družstevní společnost s dlouhodobými vizemi a velmi kvalitní genetikou. Genetické zdroje si chrání 
ale zároveň inovuje a investuje do vlastní budoucnosti. Kvalitní osiva jsou základním předpokladem profitability rostlinné 
i živočišné výroby, a to je a zůstává naším cílem v čase, kdy ostatních jistot ubývá. Zkrátka „Šlechtíme Váš úspěch“ a se 
všemi kolegy a obchodními partnery se o to budeme snažit i nadále.

S úctou 
Ing. Ondrej Takáč, ředitel Limagrain Česká a Slovenská republika 

Kvalitních silážních hybridů LG Animal Nutrition® s nadstavbovým zdrojem energie v podobě vysoké
stravitelnosti vlákniny není žádný rok nazbyt. Letošní nabídka je bohatší o zajímavý, novogenereční hybrid 
s prefixem LG 32.257 (FAO 250). Je unikátní skutečností, že má parametry hybridu LG Animal Nutrition 
a zároveň umí konkurovat výnosem zrna i na horní hranici ranostní skupiny. Těší nás, že je nabídka opět 
bohatší o výkonný a všestranný hybrid bez potřeby kompromisu.

Zrnové hybridy prošly zatěžkávací zkouškou bez ztráty kytičky a jejich plocha se v České republice prakticky 
nezměnila. Po letošní, spíše průměrné sklizni silážních ploch, se ale můžeme domnívat o opaku. Záměr 
pěstovat kukuřici na zrno bude muset být podpořený výběrem kvalitního, výnosově spolehlivého hybridu 
s kladnou ekonomikou, tedy nízkou sklizňovou vlhkostí. V katalogu najdete hned několik řešení.

Jsme rádi, že vám můžeme nabídnout osiva slunečnice jak do technologie ExpressTM, tak Clearfield® Plus a to 
vždy ve velmi rané nebo rané verzi. Výkonnost, plasticitu a zdravotní stav jednotlivých hybridů posuďte sami 
na posledních stránkách katalogu.

Věříme, že si vyberete.
Váš LG tým

KATALOG OSIV KUKUŘICE A  SLUNEČNICE 2024

3



Digitální aplikace pro pěstitele LG

Vítejte ve  světě Limagrain

Pole jako na  dlani

Kdy to začne?

Důvěřuj, ale prověřuj

INFORMACE MÍŘÍ K  VÁM

JAK ZPřESNIT TERMÍN SKLIZNě?

1

2

3

4

Co aplikace umí?
•  kombinuje vzdálené sledování pěstovaného hybridu
•  kalkuluje a vyhodnocuje vegetační stadium a zralost porostu
•  predikuje další vývoj a termín sklizně z dlouhodobě 

průměrného stavu počasí na dané lokalitě

Co potřebuje?
•  znát historii a kvalitu pozemku
•  pěstovat kukuřici LG

Prvním krokem označíte pozemky (GPS soubory, LPIS, ruční 
vytyčení) a vyplníte informace o předplodině a kvalitě půdy. 
Následuje hlavní plodina - název hybridu kukuřice, termín 
a hustota setí, informace zda je pozemek zavlažován. 
Nyní již družice porost pravidelně snímkují, vyhodnocují 
vegetační index. Můžete sledovat aplikační chyby, zaplevelenost, 
škody způsobené zvěří, atd.

Se zráním porostu začíná aplikace na základě všech 
dostupných dat modelovat termín sklizně. Podle kvality 
pořízených snímků, klimatického pozadí a vlastností 
konkrétního hybridu sama vyhodnocuje přesnost predikce. 

Snímek, který pořídíte při observaci porostu a umožníte 
GPS lokaci, můžete nahrát do aplikace. Pokud zároveň 
odeberete vzorek, s vysokou přesností porovnáte sušinu 
daného stanoviště a uvidíte, jak velkou část porostu vzorek 
reprezentoval. Získáte tak jistější znalost stavu vegetace, než 
z náhodného vzorku či zběžné prohlídky porostu.

Pokud jste zákazník společnosti Limagrain, získáte vlastní přístup do aplikace. Tím ale servis nekončí.
Aplikace s blížícím se termínem sklizně odesílá v pravidelných intervalech souhrnný informativní 
e-mail. V něm navíc najdete PDF přílohu s detailními informacemi, jako byste navštívil aplikaci.

Ať budete své porosty hlídat v aplikaci či hlavně na poli, přehledné informace přijdou vždy za Vámi.
 

© Limagrain Česká republika 4



LG 31.217

LG 31.224

LG 31.272

LG 32.257 
novinka 2024

LG 31.268

LG 31.277

LG 31.301 
novinka 2023 

LG 31.295

LG 31.331

LG 31.383

Shannon

LG 31.479

KUKUŘICE NA  SILÁŽ

www.lgseeds.cz

5



podnik okres hybrid plocha (ha) výnos 
hmoty (t/ha)

sklizňová 
sušina (%) rok

Veterinární univerzita Brno - ŠZP Šenov Nový Jičín LG 31.217 54 56,0 2023

AGRINO s.r.o., Oldřichov Tábor LG 31.217 59 39,2 2023

Veterinární univerzita Brno - ŠZP Šenov Nový Jičín LG 31.217 50 49,7 35 2022

Zemědělské družstvo Velká Losenice Žďár nad Sázavou LG 31.217 55 48,5 32 2021

ZDV Sirákov Žďár nad Sázavou LG 31.217 18 51,0 32 2021

AGRINO s.r.o., Oldřichov Tábor ASHLEY 16 41,6 2023

Dražovický AGROPOL s.r.o. Klatovy LG 31.224 60 50,0 35 2023

Zemědělské družstvo Telč Třebíč LG 31.224 30 57,0 34 2021

Zemědělská a.s. Horní Bradlo Chrudim LG 31.224 45 54,2 2021

VOD Kámen Pelhřimov LG 31.224 80 43,0 35 2021

ZD Telč Jihlava LG 31.224 30 57,0 34 2021

  vysoký výnos silážní hmoty
  ranost
  vysoký podíl zrna a škrobu

LG 31.217 (FAO 230)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Tc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: BVO, OVO, okrajově ŘVO

Středně vysoký, velmi dobře olistěný hybrid s vysokým
výnosem kvalitní silážní hmoty. Vysoký podíl zrna zvyšuje
celkovou stravitelnost organické hmoty. Hybrid má středně
rychlý počáteční růst. Díky silnému projevu stay-green
efektu zůstává dlouho v optimální sušině ke sklizni siláže,
dozraje i v náročných pěstitelských podmínkách.

Doporučený výsevek 85–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

LG 31.217 je nejranější funkční silážním hybridem 
LGAN na českém trhu. Přestože je raný, díky 
silnému projevu stay-green efektu zůstává zralost 
zrnové i zelené frakce v siláži vyrovnaná. Výsledná 
siláž vyniká vysokým podílem vyzrálého škrobu 
a vysokou stravitelností vlákniny. Hybrid je díky 
své ranosti a vysoké nutriční kvalitě opravdovou 
jistotou pro pěstitele a chovatele v nejchladnějších 
oblastech u nás.

27 990 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2019

Slovo experta:

VÝNOSY ZELENÉ HMOTY Z BĚŽNÝCH PLOCH

© Limagrain Česká republika 6



  velmi vysoký výnos silážní hmoty
  vysoký podíl škrobu
  rychlý start

LG 31.224 (FAO 240)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Tc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: BVO, OVO, okrajově ŘVO

Velmi raný intenzivní silážní hybrid s typicky tříliniovým
vzhledem. Má velké, středně vysoko nasazené palice, 
robustní rostliny jsou odolné poléhání, mohou se pochlubit
i velmi dobrým zdravotním stavem. Rychlý počáteční růst
doplňuje odolnost chladu. Řezanka bohatá na stravitelnou
vlákninu a škrob je vhodná pro skot i bioplynové stanice.

Doporučený výsevek 85–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

LG 31.224 je plastický, vzrůstný hybrid, který 
razantně vzchází a výborně odolává chladu. Krátkou 
vegetační dobu uspokojivě využije k dostatečné a 
vyvážené zralosti zelených částí rostliny i palic. Green 
efekt není silný, spolu s rostlinou stejně intenzivně 
dozrává zrno. Včas sklizená řezanka tak maximálně 
uspokojí chovatele nadstandardně vysokou celkovou 
stravitelností.

27 635 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2018

Slovo experta:

6 7
© Limagrain Česká republika

LG 31.217 (FAO 230)

SILÁŽ LGAN / BIOPLYN / Tc /  Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: BVO, OVO, OKRAJOVĚ ŘVO

- vysoký výnos silážní hmoty
- ranost
- vysoký podíl zrna a škrobu

Středně vysoký, velmi dobře olistěný hybrid s vysokým 
výnosem kvalitní silážní hmoty. Vysoký podíl zrna zvyšuje 
celkovou stravitelnost organické hmoty. Hybrid má střed-
ně rychlý počáteční růst. Díky silnému projevu stay green 
efektu zůstává dlouho v 

Doporučený výsevek 85-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

DINAG (strav. vlákniny)

obsah by-pass škrobu

setrvání v opt. sušině

LG 30.248 (FAO 240)

SILÁŽ LGAN / BIOPLYN / Sc /  Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: BVO, OVO, OKRAJOVĚ ŘVO

- vysoký výnos silážní hmoty

Spolehlivý silážní hybrid nejen do intenzivních podmí-
nek hospodaření. Středně vysoké rostliny se vzpřímeně 
postavenými listy a širokými čepelemi s dobře ozrněnou 

-
sahem škrobu. LG 30.248 patří již k  prověřeným a oblíbe-

Doporučený výsevek 85-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

DINAG (strav. vlákniny)

obsah by-pass škrobu

setrvání v opt. sušině

27.990 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain 

2019
27.635 kg mléka z hektaru

vypočteno z dat Limagrain 
2018

26.764 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat ÚKZÚZ 

2016-17

LG 31.224 (FAO 240)

SILÁŽ LGAN / BIOPLYN / Tc /  Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: BVO, OVO, OKRAJOVĚ ŘVO

- velmi vysoký výnos silážní hmoty
- vysoký podíl škrobu
- rychlý start

Velmi raný intenzivní silážní hybrid s typicky tříliniovým 
vzhledem. Má velké, středně vysoko nasazené palice, ro-
bustní rostliny jsou odolné poléhání, mohou se pochlubit 
i velmi dobrým zdravotním stavem. Rychlý počáteční růst 
doplňuje odolnost chladu. Řezanka bohatá na stravitelnou 
vlákninu a škrob je vhodná pro skot i bioplynové stanice.

Doporučený výsevek 85-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

DINAG (strav. vlákniny)

obsah by-pass škrobu

setrvání v opt. sušině

 Slovo experta:
LG 31.224 je v porovnání s oblíbeným shodně ra-
ným hybridem LG 30.248 vzrůstnější, razantněji 
vzchází a výborně odolává chladu. Krátkou vege-
tační dobu uspokojivě využije k dostatečné a vy-

green efekt není silný, spolu s rostlinou stejně in-
tenzivně dozrává zrno. Včas sklizená řezanka tak 
maximálně uspokojí chovatele nadstandardně vy-

podnik okres hybrid
plocha

(ha)
výnos

hmoty (t/ha)
sklizňová
sušina (%) rok

Veterinární univerzita Brno - ŠZP Šenov Nový Jičín LG 31.217 50 49,7 35,0 2022
Zemědělské družstvo Velká LoseniceŽďár nad SázavouLG 31.217 55 48,5 32,0 2021
ZDV Sirákov Žďár nad SázavouLG 31.217 18 51,0 32,0 2021
Agraspol Předmíř, a.s. Strakonice LG 30.248 9 50,0 32,0 2022
Zem. výroba MILKNATUR a.s. Líně Plzeň sever LG 30.248 70 53,0 2021
Zemědělské družstvo Telč Třebíč LG 31.224 30 57,0 34,0 2021
Zemědělská a.s. Horní Bradlo Chrudim LG 31.224 45 54,2 2021
VOD Kámen Pelhřimov LG 31.224 80 43,0 35,0 2021
ZD Telč Jihlava LG 31.224 30 57,0 34,0 2021

VÝNOSY ZELENÉ HMOTY Z BĚŽNÝCH PLOCH

Uvedené výnosy jsou unikátní a vzájemně neporovnatelné z důvodu  

107,3
106,4

105,5
104,1 104,1

100,9 100,5

98,6 98,2

96,3

100,5

110

105

100

95

90

 LG
 3

0.
24

1 

LG
 3

1.
22

4

ES
Z8

20
2

SM
 H

02
15

 

SG
 1

16

SY
 FA

NA
TI

C

LG
 3

1.
23

5

SY
 M

AD
RA

S

LG
 3

1.
23

3

RO
NA

LD
IN

IO

SY
 FE

ED
IT

OP

 Slovo experta:
LG 31.217 je nejranější funkční silážní kukuřicí LGAN na českém trhu. Přestože je raný, díky silnému projevu stay 
green efektu zůstává zralost zrnové i zelené frakce v siláži vyrovnaná. Výsledná siláž vyniká vysokým podílem vy-

Relativní výnos suché hmoty, průměr 2019–2021 (%)
Zdroj: Výzkumný ústav pro zemědělství ILVO, Belgie, středně raný sortiment

7



  velmi vysoký výnos technologické řezanky
  vysoký podíl zrna a škrobu
  reakce na intenzitu

 vysoký výnos silážní hmoty
  vysoký podíl zrna a škrobu
  všestranné využití bez kompromisu

LG 31.272 (FAO 250) LG 32.257 (FAO 250)

BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp až zub SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  ZRNO  /  Sc  /  Mezityp až zub

Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO

Mohutný, široce olistěný zrnový hybrid s nadstandardní 
produkcí technologické siláže pro bioplynové stanice. 
Vysoký podíl škrobu je dán dobře ozrněnými, výše ale 
pravidelně nasazenými palicemi s vyšším počtem řad  
(16 a víc). Velkou výhodou je výborný zdravotní stav,  
vysoká odolnost poléhání. Jistá univerzálnost ve využití 
a výše zmíněné atributy dělají z LG 31.272 jeden 
z nejpěstovanějších hybridů na středoevropském trhu.

Doporučený výsevek 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

LG 31.257 je ve své skupině ranosti unikátní rozložitá 
kukuřice s velmi slušným výnosem hmoty. Bonusem je  
vysoký podíl palic, a tedy i zrna v poměru k zelené části 
rostliny. Se startem příliš nespěchá, umí odolat suchu 
a poměrně rychle dozrát. Silnou stránkou hybridu je 
i dobrý zdravotní stav s nízkou citlivostí k fuzariózám.

novinka 2024

Robustní, dobře olistěná silážně-zrnová novinka v nutriční 
kvalitě LGAN. Pěkné konické palice obvykle s více než 16 
řadami nesou zrno typu flint-dent, které progresivně ztrácí 
vodu. Rostlina vykazuje středně silný projev stay-green 
efektu, je zdravá a nepoléhavá. Nadstandardní produkce 
siláže v daném roce nebude problém - část plochy lze nechat 
dozrát na vlhké či suché zrno. LG 32.257 Vás nikdy nevystaví 
nepříjemnému kompromisnímu rozhodnutí.

Doporučený výsevek na siláž 85–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

28 251 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2020–2022

Slovo experta:

© Limagrain Česká republika 8



  vynikající nutriční kvalita
  velmi vysoký výnos silážní hmoty
  odolnost suchu

LG 31.268 (FAO 260)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO

Robustní, široce olistěný hybrid se silným stay-green 
efektem a vynikajícími nutričními parametry. Dlouho
setrvává v optimální sušině, pomaleji podesychá. Počáteční
růst má středně rychlý až rychlý. Hybrid je zdravý, odolný
fuzáriím ve stonku i v klasu. Patří k těm hybridům, které
silně pozitivně reagují na intenzifikační vstupy.

Doporučený výsevek 85–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

Nástup hybridu LG 31.268 do testování v České 
republice znamenal velké pozdvižení. I v rámci sušších
ročníků v předzkouškách vynikal robustností, vždy 
zcela vyplnil meziřádkový prostor. Své zootechnické 
kvality potvrdil také nejvyšší stravitelností vlákniny 
(+ 9,4 % SNDF vs. kontrolní hybrid) ve srovnávané 
skupině hybridů v projektu Výzkumného ústavu 
živočišné výroby v Praze v roce 2021. LG 31.268 
je ve své skupině ranosti velkým favoritem 
a nepříjemným konkurentem všem nováčkům 
ve zkoušení ÚKZÚZ. Za vysokou poptávkou po tomto 
hybridu stojí mimořádná výnosová stabilita 
a excelentní nutriční kvalita, kterou chce dopřát 
dojnicím každý zkušený výživář.

29 743 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2020–21

Slovo experta:

8

LG 31.272  (FAO 250)

BIOPLYN / Sc / Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO

- velmi vysoký výnos technologické hmoty
- vysoký podíl zrna a škrobu
- reakce na intenzitu

Vysoký pohledný hybrid se středně vysoko až vysoko na-
sazenými, vyrovnanými palicemi. Má středně rychlý po-
čáteční růst, je vhodné ho set do vyhřáté půdy. Vykazuje 
vysokou odolnost poléhání, přísušku a stresu během vege-
tace. Po úspěšném naplnění kapacit silážních žlabů poskyt-
ne LG 31.272 velmi vysoký výnos zrna. Uvolňování vody ze 

 
v jemně konických palicích častěji se 16 řadami.

Doporučený výsevek 80-90 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

setrvání v opt. sušině

© Limagrain Česká republika

29 743 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat ÚKZÚZ 

2020-21

LG 31.268 (FAO 260)

SILÁŽ LGAN / BIOPLYN / Sc /  Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO

- vynikající nutriční kvalita
- velmi vysoký výnos silážní hmoty
- odolnost suchu během vegetace

Extrémně vzrůstná, široce olistěná novinka se silným stay 
green efektem a vynikajícími nutričními parametry. Dlou-
ho setrvává v opt. sušině, pomaleji podesychá. Počáteční 
růst má středně rychlý až rychlý. Hybrid je zdravý, odolný 
fuzáriím ve stonku i v klasu. Patří k těm hybridům, které 

Doporučený výsevek 85-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

DINAG (strav. vlákniny)

obsah by-pass škrobu

setrvání v opt. sušině

 Slovo experta:
Nástup hybridu LG 31.268 do testování v České re-
publice znamenal velké pozdvižení. I v rámci suš-
ších ročníků v předzkouškách vynikal výškou a ro-

Své zootechnické kvality potvrdil také nejvyšší stra-

ve srovnávané skupině hybridů v projektu VÚŽV.  
-

tem. Má za sebou dva roky na běžných plochách, 
prokázal se houževnatým vývojem na jaře i zráním 

104,4

10
3,

1

10
2,

8

10
1,

8

101

99
,9

99
,8

99
,8

99
,7

98
,5

98
,1

95
,8

95
,7

93
,7

10
1,

7

10
1,

7

10
1,

7

10
0,

3

10
0,

3

10
0,

4

 Slovo experta:
LG 31.272 je mohutný, široce olistěný zrnový hyb-
rid s nadstandardní produkcí technologické siláže 
pro bioplynové stanice. Vysoký podíl škrobu je dán 
dobře ozrněnými, pravidelně nasazenými palicemi 
s vyšším počtem řad. Velkou výhodou mladé ge-

-
něné atributy dělají z LG 31.272 jeden z nejúspěš-
nějších hybridů na středoevropském trhu.

Uvedené výnosy jsou unikátní a vzájemně neporovnatelné z důvodu  

105

100

95

90

LG
 3

1.
26

8
AM

AN
DE

EN

LG
 3

1.
27

7

LG
 3

1.
28

0

LG
 3

1.
25

9

LG
 3

1.
25

5

ES
 B

ON
D

KW
S 

FA
BI

AN
O

HA
RU

KA

KW
S R

OB
ER

TI
NO

LG
 3

1.
26

6

SM
AR

TB
OX

X

PA
RA

TI
CO

GW
EN

DO
LE

EN

AB
SO

LU
TI

SS
IM

O

KI
LO

M
ER

IS
 (R

T)

FI
GA

RO

SY
 FE

RO
NI

A

LG
 3

0.
27

5

M
AL

LO
RY

 (R
P)

podnik okres hybrid
plocha

(ha)
výnos

hmoty (t/ha)
sklizňová
sušina (%)

výška 
strniště

ZS Bohuslavice, a.s. Prostějov LG 31.272 22 64,2 32,0
ZD UNČOVICE Olomouc LG 31.272 20 45,4
Pivkovice a.s. Prachatice LG 30.248 + 31.268 70 41,9 65 cm
ZP a.s., Keblov Benešov LG 30.248 + 31.268 29 47,0 34,0 50 cm
ZD Rodvínov Jindřichův Hradec LG 31.268 20 45,0 34,0
AGROSPOL a.s. Mladá VožiceTábor LG 31.268 35 60,0 33,0 50 cm
GENAGRO a.s., Říčany Brno Venkov LG 31.268 30 45,2 35,0
ZD Krásná Hora n/Vltavou, a.s.Příbram LG 31.268 13 53,0 32,0
ZD Hraničář Loděnice Opava LG 31.268 17 50,2 31,0

VÝNOSY ZELENÉ HMOTY Z BĚŽNÝCH PLOCH 2022

Relativní výnos suché hmoty, 2021 (%)
Zdroj: Postregistrační zkoušky ARVALIS, Francie, raný sortiment, (100 % = 19,0 t/ha)

Vítěz s nejvyšší stravitelností vlákniny 
Projekt VÚŽV Praha, 2021 

9



  spolehlivě vysoký výnos silážní řezanky
  širší sklizňové okno
  velmi vysoká odolnost suchu

LG 31.277 (FAO 280)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: BVO, OVO, okrajově ŘVO

Velmi vzrůstný středně raný hybrid s vysokým výnosem
silážní hmoty na úrovni hybridů s raností FAO 350. Hybrid
úrovní stravitelosti vlákniny vysoce vyniká. Kombinací 
agronomických a zootechnických vlastností naplnil očekávání
našich pěstitelů i chovatelů a patří už třetí sezonu mezi 
nejpěstovanější silážní hybridy v České republice.

Doporučený výsevek 85–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

LG 31.277 je ve všech ohledech výjimečná. Má 
jednoznačně vše, co požaduje agronom i zootechnik
od pořádné silážní kukuřice. Je to komplexní hybrid, 
plastický, odolný klimatickým výkyvům během 
vegetace, předvídatelným postupným dozráváním. 
V suchých letech prokazuje mimořádnou spolehlivost 
a dokáže podržet kvalitu krmné dávky. Vysoký výnos 
řezanky, odolnost suchu, široké sklizňové okno 
a ve výsledku vynikající nutriční kvalita siláže, stojí 
za jeho vysokou oblíbeností.

24 564 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2019

Slovo experta:

VÝNOSY ZELENÉ HMOTY Z BĚŽNÝCH PLOCH

podnik okres hybrid plocha (ha) výnos 
hmoty (t/ha)

sklizňová 
sušina (%) rok

ZDV Krchleby a.s. Kutná Hora LG 31.277 80 40,9 2023

AGRO, družstvo Záhoří Písek LG 31.277 60 43,0 2023

Poolšaví a.s. Kroměříž LG 31.277 68 40,2 34 2023

Sady Tuchoraz spol. s r.o. Kolín LG 31.277 55 55,0 35 2022

1. Zemědělská a.s., Chorušice Mělník LG 31.277 65 53,0 34 2022

AGRO, družstvo Záhoří Písek LG 31.277 100 52,0 35 2022

Zemědělské družstvo Hraničář Loděnice Opava LG 31.277 26 50,4 31 2022

AGRO Jesenice u Prahy, a.s. Praha západ LG 31.277 34 41,2 2022

ZD Unčovice Olomouc LG 31.277 91 56,4 2022

RenoFarma Slezan, a.s. Ostrava LG 31.268 20 47,0 2023

LUKRENA a.s. Plzeň jih LG 31.268 59 42,3* 33 2022

AGROSPOL a.s. Mladá Vožice Tábor LG 31.268 35 60,0** 33 2022

GENAGRO a.s., Říčany Brno venkov LG 31.268 30 45,2 35 2022

ZD Krásná Hora n/Vltavou, a.s. Příbram LG 31.268 13 53,0 32 2022

Zemědělské družstvo Hraničář Loděnice Opava LG 31.268 17 50,2 31 2022

*s
et

o 
po

 ži
tě

 1
9.

5.
22

, *
*v

ýš
ka

 s
tr

ni
št

ě 
50

 c
m

© Limagrain Česká republika 10



  velmi vysoký výnos silážní hmoty
  vysoká stravitelnost vlákniny
  přizpůsobivost

  vysoká stravitelnost vlákniny
  vysoký výnos
  odolnost přísušku

LG 31.301 (FAO 300) LG 31.295 (FAO 310)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

Vysoký, skvěle olistěný hybrid s širokými čepelemi. Tato 
novinka poskytuje řezanku se špičkovou stravitelností 
vlákniny a velmi dobrým obsahem škrobu. LG 31.301 je 
velmi dobře adaptovaný hybrid na úživná i slabší stanoviště. 
Počáteční vývoj je středně rychlý, rostlina se silným stay-
green efektem poskytuje široké sklizňové okno.

Doporučený výsevek 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

Středně raný, velmi dobře olistěný silážní hybrid. 
Kombinace vysoké stravitelnosti vlákniny a výnosu zaručuje 
nadprůměrnou produkci mléka z hektaru. Hybrid vyniká 
dobrým zdravotním stavem a vysokou odolností fuzariózám 
na stéble i palici. Lze doporučit také ke sklizni technologické
siláže. Spolehlivý a ověřený i v suchých ročnících.

Doporučený výsevek 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

29 972 kg 29 274 kgmléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2022

mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2015

LG 31.295 je hybrid, který má právem mnoho 
agronomických příznivců v aridních oblastech. Je 
prověřený, spolehlivý a stále výkonný. Na druhou 
stranu je fér říci, že mu v naší nabídce přibyla 
konkurence v podobě nutričně i agronomicky 
kvalitnějšího hybridu LG 31.301. 

LG 31.301 už prokázal ve všech ohledech lepší 
vlastnosti v praktickém testování. Teď ho čeká práce 
na běžných plochách. Bude se chlubit habitem, 
odpustí i horší stanoviště, nízké teploty při vzcházení. 
Raným kvetením půjde naproti ještě dostačující 
vlhkosti k opylení a bude rovnoměrně zrát v zrně 
i rostlině. Navíc udrží vysoký standard nutričních 
parametrů v širším sklizňovém okně, než se 
od shodně raných hybridů očekává.

Slovo experta:

novinka 2023

11



  vysoký výnos nutričně kvalitní řezanky
  široké sklizňové okno
  zdravotní stav

  vysoký výnos silážní hmoty
  reakce na intenzitu
  vysoká objemová hmotnost zrna

LG 31.331 (FAO 340) LG 31.383 (FAO 370)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Tc  /  Mezityp SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Tc  /  Zub

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

Vzrůstná novinka se širokými čepelemi listů vykazuje 
dlouhou fotosyntetickou aktivitu, silný stay-green efekt.
Středně vysoko nasazené palice mají kvalitní zrno s vysokým
podílem by-pass škrobu, který se také podílí na kvalitě
silážní hmoty. Nezklame rychlostí počátečního růstu ani
odolností vůči fusáriím v palici.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

Kompaktní silážní hybrid se silným projevem stay-green
efektu. Hybrid dlouho setrvává v optimální sušině. Dlouhá
palice se štíhlým vřetenem se podílí na nadprůměrné
stravitelnosti silážní hmoty. Kvalitní zrno má vysokou 
objemovou hmotnost, nezklame při případné sklizni na zrno.
Je však velmi mohutný, s enormní produkcí zelené hmoty.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

30 007 kg 27 835 kgmléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2022

mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2019

LG 31.331 má zrno ve formě mezityp, což je v této 
skupině ranosti výjimečné a velmi podstatné pro 
prémiovou nutriční kvalitu. Pozvolné uvolňování 
vody ze zrna prodlužuje sklizňové okno, uchová obě 
silážní frakce déle v optimální sušině a během krmení 
zmírňuje výkyvy pH v bachoru.

Hybrid LG 31.383 je masivní, vzrůstná kukuřice, která 
by měla být v hledáčku chovatelů s vysokým nárokem 
na škrob v silážní hmotě. Je zajímavou alternativou pro 
bachor stejně jako fermentor bioplynové stanice. Zrno 
zraje na zelené rostlině, silážní zralost je třeba pěčlivě 
monitorovat. 

Slovo experta: Slovo experta:

VÝNOSY ZELENÉ HMOTY Z BĚŽNÝCH PLOCH

podnik okres hybrid plocha (ha) výnos 
hmoty (t/ha)

sklizňová 
sušina (%) rok

BONAGRO a.s. Blažovice Brno-venkov LG 31.331 54 45,3 2023

Zemědělská a.s. Čejkovice Hodonín LG 31.331 55 39,0 32 2023

AGD Roštění, družstvo Kroměříž LG 31.331 25 50,8 36 2023

Agrokomplex Kunovice a.s. Uherské Hradiště LG 31.479 35 44,0 33 2023

© Limagrain Česká republika 12



  nutriční parametry
  vysoký výnos silážní hmoty
  plasticita

  vysoký výnos siláže
  odolnost suchu
  ročníková spolehlivost

LG 31.479 (FAO 400)Shannon (FAO 390)

SILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  ZubSILÁŽ LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Zub

Doporučená výrobní oblast: KVODoporučená výrobní oblast: KVO

Velmi vitální pozdní silážní hybrid se špičkovým výnosem
kvalitní řezanky. Vysoké, dobře olistěné rostliny tvoří
bujný porost. Palice jsou nasazeny středně vysoko, bývají
velmi dobře opylené. Mléčný potenciál LG 31.479 je velmi
vysoký, zajištěný kombinací vysokého hektarového výnosu
a ukázkové nutriční kvality.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

Pěstitelsky prověřený výnosný silážní hybrid vysokého
vzrůstu. Díky dobré odolnosti suchu je jistotou produkce
kvalitní silážní hmoty pro dojnice i bioplynové stanice
v nejteplejších oblastech u nás. Kombinace vysokého výnosu,
kvality a odolnosti stresu z něho dělá ročníkově spolehlivý
zdroj energie.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

DINAG (strav. vlákniny)     

obsah by-pass škrobu     

setrvání v opt. sušině     

28 198 kg25 262 kg mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2019

mléka z hektaru
vypočteno z dat Limagrain  

2016

Popisovat SHANNON je jako nosit dříví do lesa. Patří 
do úzké skupiny pěstitelsky oblíbených, prověřených 
hybridů a to i v ročnících, na které nevzpomínáme 
rádi. Ale to je zřejmě právě důvod, proč jejich obliba 
neupadá, jsou poptávány déle a dosud na nich stavíte 
své osevní plány.

Hybrid LG 31.479 je povedenou inovací oblíbeného 
SHANNONU. Jeho agronomický profil je velmi 
podobný, velkou devizou je silná odolnost přísušku 
a silnější odolnost chladu. V pozdější vývojové fázi 
umí udržet lineární nárůst sušiny i škrobu. Současně 
si zachovává vysokou hladinu cukrů, nepřímého 
ukazatele stále aktivní metabolické činnosti. Ranost 
hybridu a jeho kvalita plně uspokojí nároky chovatelů 
v kukuřičné výrobní oblasti, kde dosahuje optimální 
silážní zralosti.

Slovo experta:

13



18

ASHLEY
novinka 2023

LG 31.250

LG 31.272

LG 31.276 

BARKLEY
novinka 2023

LG 30.315 

LG 31.305
novinka 2022

LG 31.325 Limagold
novinka 2023

LG 31.330

LG 31.377

LG 31.390

Zlatá generace

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice na zrno se během minulých desetiletí stala pevnou součástí osevních plánů na zemědělských podnicích  
u nás a zdánlivě nic nemohlo ohrozit její popularitu, ani výstřelky v podobě vlhkých ročníků 2010 nebo 2020. Letos je 
vše jinak. Vysoké ceny energií zamíchaly s ekonomikou pěstování kukuřice tak jako nikdy v posledních mnoha dekádách.  
U setí kukuřic dnes nestojíme jen před klasickou otázkou, jakou vybrat odrůdu. Straší nás také parafráze ze Shakespea-
rovského dramatu – zasít nebo nezasít? 
Jedno je jisté. Poptávka po kukuřici bude. No a tam, kde je poptávka je také odbyt. Kukuřice je potřebným komponen-
tem krmných směsí a máme možnost ji buďto dovézt nebo šikovně vypěstovat. V ekonomice pěstování budou hrát roz-
hodující roli náklady na sušení. Ranost a schopnost uvolnit vodu dostanou prioritu. Vedle nákladů na sušení bude stále 
stát výnos. Tedy jen priorita faktorů se prohodí. Tam kde je možné kukuřici přilepšit statkovými hnojivy se ekonomika 
vylepší nižšími náklady na hnojení. Buď jak buď, v kukuřici nejsme soběstační a odbyt pro ni stále bude. Jen budeme 
muset zvolit hybridy opatrněji. Vedle suchého zrna tu stále bude potřeba konzervovaného vlhkého produktu a tak si 
myslíme, že kukuřice na zrno tu bude s námi i příští sezónu, i tu další, a také i ty co přijdou po nich. 

Hybridy společnosti Limagrain splňují oba základní požadavky – nízkou sklizňovou vlhkost a vysoký výnos. 

Na dalších stránkách věnovaných zrnovým kukuřicím řešení 
do Vašich podmínek určitě naleznete.

EKONOMIKA PĚSTOVÁNÍ
Jak na ZRNO s drahým plynem?

www.lgseeds.cz

Ing. Jiří Matuš
Produktový manažer

Šlechtíme Váš úspěch 18

ASHLEY
novinka 2023

LG 31.250

LG 31.272

LG 31.276 

BARKLEY
novinka 2023

LG 30.315 

LG 31.305
novinka 2022

LG 31.325 Limagold
novinka 2023

LG 31.330

LG 31.377

LG 31.390

KUKUŘICE NA ZRNO

 

 

EKONOMIKA PĚSTOVÁNÍ
Jak na ZRNO s drahým plynem?

www.lgseeds.cz

Nízké ceny komodit a riziko vysokých nákladů na sušení jsou hlavními strašáky roku 2024. Přesto 
chceme zmínit taktiku, která může úspěšně překonat i tuto nepříznivou situaci. Máme v ruce 
jedno velmi rané eso jménem ASHLEY (FAO 220). Čistě zrnový hybrid - mezityp s enormní palicí 
a velmi vysokým výnosovým potenciálem. Mezitypy se v uvolňování vody nedají srovnat se 
zuby, avšak ASHLEY dohání tento handicap dvěma přednostmi. Tou první je ranost, druhou je 
„měkkost“ zrna s velmi dobře vyvinutou zubovou jamkou, která uvolňování vody napomáhá. 
ASHLEY je jednoznačná sázka na jistotu v řepařské, případně i obilnářské výrobní oblasti.
Rád bych pozornost zaměřil také na LG 31.325 Limagold (FAO 320). Je to přesně ta zrnová 
kukuřice, která v kukuřičné výrobní oblasti splní nejvýše kladené požadavky na kvalitní hybrid. 
Je typicky zrnovým hybridem kratšího vzrůstu, který věnuje většinu energie k tvorbě palice 
a zrna a zanechá na poli nižší objem posklizňových zbytků. Jeho výnosy představují současnou 
špičku v sortimentu středně pozdních kukuřic na zrno a můžeme jej směle zařadit mezi nejlepší 
hybridy současnosti.

Ing. Jiří Matuš, produktový manažer

© Limagrain Česká republika 14



ZLATÁ
GENERACE

ASHLEY 
novinka 2023

LG 31.250

LG 32.257 
novinka 2024 

LG 31.272

LG 31.276

BARKLEY 
novinka 2023

LG 31.305

LG 31.325 Limagold 
novinka 2023

LG 31.377

LG 31.350 
novinka 2024 

KUKUŘICE NA  ZRNO

www.lgseeds.cz

15



  vysoký výnos zrna
  vynikající uvolňování vody
  kladná ekonomika pěstování na suché zrno

ASHLEY (FAO 220)

ZRNO  /  Sc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: BVO, OVO, ŘVO

Výnosná, velmi raná novinka loňského roku. Pyšní se 
velkou, středně vysoko nasazenou palicí. Palice bývá dobře 
dopylená se zrnem typu mezityp s náznakem zubové jamky. 
Hybrid brzy kvete a také brzy dozrává. Uvolňování vody je 
v závěru vegetace rychlé, proto ASHLEY dosahuje nejnižších 
sklizňových vlhkostí bez jakéhokoliv kompromisu stran 
výnosu. Díky ekonomice je vhodný k pěstování na suché zrno 
nejen v okrajových pěstitelských oblastech.

Doporučený výsevek 80–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

uvolňování vody ze zrna     

Vítěz ve výnosu i ekonomice
2. 11. 2022  Veřejná sklizeň v TAGROS a.s. Troubelice (OL) 

20 21

LG 31.272  (FAO 250)

ZRNO / BIOPLYN / Sc / Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO

- velmi vysoký výnos zrna
- reakce na intenzitu
- výborný zdravotní stav

Pohledný hybrid s vyrovnanými, dobře opylenými palice-
 Má středně rychlý počáteční 

růst, je vhodné ho set do vyhřáté půdy. Je zdravý, odolný 
fuzariózám v klase i na stéble. Stejně tak vysoko je hodno-
cena odolnost poléhání, přísušku a stresu během vegetace. 
Je určen ke sklizni na zrno, vlhké zrno i škrobnatou techno-
logickou siláž. LG 31.272 je jedním z neúspěšnějších hybri-
dů na středoevropském trhu.

Doporučený výsevek 80-90 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

setrvání v opt. sušině

uvolňování vody ze zrna

novinka 2023

LG 31.250  (FAO 240)

ZRNO / BIOPLYN / Tc / Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO

- špičkový výnos zrna mlynářské kvality
- extrémní odolnost suchu
- univerzálnost

Po všech stránkách výjimečný hybrid i v méně příznivých 
podmínkách. 
vůči suchu. Je vhodný pro pozdní výsev po sklizni žita na si-
láž, poskytuje i mimořádně vysoký výnos technologické si-
láže. V suchých ročnících 2017 a 2018 dosahoval v průměru  
o více než 15 % vyšší výnos suchého zrna mezi hybridy 

 
k produkci a zpracování kukuřičné mouky.

Doporučený výsevek 80-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

setrvání v opt. sušině

uvolňování vody ze zrna

ASHLEY (FAO 220)

ZRNO / Sc / Mezityp

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: BVO, OVO, ŘVO 

- vysoký výnos zrna
- vynikající uvolňování vody
- nejlepší ekonomika pěstování

Výnosná, velmi raná novinka. Pyšní se velkou, středně vy-
soko nasazenou palicí. Palice bývá dobře dopylená se zr-
nem typu mezityp s náznakem zubové jamky. Hybrid brzy 
kvete a také brzy dozrává. Uvolňování vody je v závěru 
vegetace rychlé, proto Ashley dosahuje nejnižších sklizňo-

Díky ekonomice je vhodný k pěstování na suché zrno nejen 

Doporučený výsevek 80-95 000 semen/ha

počáteční vývoj
odolnost chladu
odolnost přísušku
reakce na intenzitu
stay green efekt

uvolňování vody ze zrna

AS
HL

EY

LG
 3

1.
23

8

CR
OS

BE
Y

LG
 3

1.
21

9

LG
 3

0.
17

9

JA
KL

EE
N

 32 540 

 31 223 

 30 301  30 113 
 29 585 

 25 878 

30 000

25 000
*Kontroly: DKC2990, DKC3361, ES PERSPECTIV, KWS SALAMANDRA, 
RGT SYNFONIXX, SY CALO, SY FENOMEN, KWS GUSTAVIUS

Ekonomika pěstování (Kč/ha): cena 7 750 Kč/t, náklady na sušení 250 Kč/t/% 
Zdroj: Limagrain 2021, 49 lokalit, rané zrno FAO 200-220

© Limagrain Česká republika

Opařany, 30.8.2022

pr
ům

ěr
 ko

nt
ro

l*

 29 647 

Ekonomika pěstování (Kč/ha): cena 4 000 Kč/t,  
náklady na sušení 100 Kč/t/%
Zdroj: Limagrain 2021, 49 lokalit, rané zrno FAO 200–220

novinka 2023

Hybrid  ASHLEY (FAO 220) měl v poloprovozním 
pokusu v TAGROS a.s. nejnižší sklizňovou vlhkost 26 % 
ve srovnání se zuby do FAO 370, jejichž vlhkost se 
pohybovala v  rozmezí 27,6–30,1  %.  Nejvyšší výnos 
15,39  t/ha v  čistém a nejnižší sklizňová vlhkost jej 
katapultovaly na první příčku v ekonomice pěstování. 

TAGROS a. s. hospodaří v chladné řepařské oblasti 
olomoucka, kde se tradičně pěstují kukuřice s vyšším 
FAO, avšak čísla hovoří jasně. ASHLEY je jednoznačná 
sázka na jistotu v řepařské, případně i obilnářské 
výrobní oblasti.

© Limagrain Česká republika 16



  špičkový výnos zrna mlynářské kvality
  extrémní odolnost suchu
  univerzálnost

  vysoký výnos zrna
  odolnost suchu
  všestranné využití bez kompromisu

LG 31.250 (FAO 240) LG 32.257 (FAO 250)

ZRNO  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp ZRNO  /  LGAN  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp až zub

Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO

Spolehlivý kombinovaný hybrid i v méně příznivých
podmínkách. Vyniká přizpůsobivostí a vysokou odolností
vůči suchu. Je vhodný pro pozdní výsev po sklizni 
žita na siláž, poskytuje i mimořádně vysoký výnos 
technologické siláže.
V suchých ročnících 2017 a 2018 dosahoval v průměru
o více než 15 % vyšší výnos suchého zrna mezi hybridy
shodné ranosti. Spíše tvrdý typ zrna je vhodný do mlýnů
k produkci a zpracování kukuřičné mouky.

Doporučený výsevek 80–95 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

Unikátní, výjimečný hybrid s vysokým výnosem zrna ale 
i silážní řezanky v kvalitě LG Animal Nutrition®. 
Tento hybrid zvádne intenzivní i extenzivní pěstitelské 
podmínky. Pyšní se mohutnými, objemnými palicemi, zrno 
typu mezityp až zub dobře ztrácí vodu. Vykazuje střední 
projev staygreen efektu, má velmi dobrý zdravotní stav. 
V ročníku s nedostatečnými výnosy siláží přirozeně nahradí 
výpadek bez nutnosti kompromisu v nutriční kvalitě. Je 
chytré mít v záloze takový hybrid.

Doporučený výsevek na zrno 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

novinka 2024

17



  velmi vysoký výnos zrna
  reakce na intenzitu
  výborný zdravotní stav

  stabilně vysoký výnos zrna
  vysoký výnos technologické siláže
  hybrid do intenzivních podmínek

LG 31.272 (FAO 250) LG 31.276 (FAO 260)

ZRNO  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp až zub ZRNO  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp

Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO

Pohledný hybrid s vyrovnanými, dobře opylenými palicemi
a zrnem typu flint-dent. Má středně rychlý počáteční růst, je 
vhodné ho set do vyhřáté půdy. Je zdravý, odolný fuzariózám 
v klase i na stéble. Stejně tak vysoko je hodnocena odolnost 
poléhání, přísušku a stresu během vegetace. Je určen ke  
sklizni na zrno, vlhké zrno i škrobnatou technologickou 
siláž. LG 31.272 je jedním z nejúspěšnějších hybridů 
na středoevropském trhu.

Doporučený výsevek 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

Všestranně prověřený hybrid pro každého pěstitele
v obilnářské i řepařské výrobní oblasti. Vysokou úroveň
výnosů a jejich stabilitu prokázal v 6 ročnících zkoušení
ÚKZÚZ. Ocení intenzivní pěstitelské podmínky. Jarní 
počáteční růst je pomalejší, dobře odolává jarním mrazíkům. 
Je odolný fuzariózám na stéble i v palici. Flexibilní palice 
dobře reaguje na nižší výsevky. Vyšší výsevek doporučujeme
v případě sklizně na technologickou siláž pro BPS.

Doporučený výsevek 80–90 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

© Limagrain Česká republika 18



  špičkový výnos zrna
  vysoký výnos technologické siláže
  hybrid do intenzivních podmínek

  vysoký výnos zrna
  plasticita, odolnost suchu
  uvolňování vody

BARKLEY (FAO 270) LG 31.305 (FAO 300)

ZRNO  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Mezityp ZRNO  /  Sc  /  Zub

Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

Vzrůstný mohutný hybrid kukuřice s vysokým výnosem
zrna i technologické siláže s vysokým obsahem a výnosem
škrobu. Velká palice středně vysoko nasazená s 16-18 řadami 
typicky nedopyluje špičku. Mezityp se zubovou jamkou 
dobře uvolňuje vodu v závěru vegetace. Vynikající výnos 
dosahuje v dobrých podmínkách hlinitých a jílovitých
půd, ovšem je plastický a přizpůsobivý i v sušších 
podmínkách a na lehčích půdách.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

Houževnatý, raně kvetoucí zrnový hybrid s vysokým 
výnosem zrna i v méně příznivých podmínkách. Pyšní se 
palicemi s kvalitním zrnem o vysoké objemové hmotnosti. 
Jsou flexibilní, výborně využijí nižší výsevek. Řady zrn typu 
zub aktivně ztrácejí vodu. Hybrid podává nadstandardní 
výkony nejen v intenzivních podmínkách, ale také na méně 
úživných stanovištích, jeho výkon je vyrovnaný a stabilní 
napříč ročníky. 

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

uvolňování vody ze zrna     

novinka 2023

Ekonomika pěstování na zrno nekompromisně 
stojí na výnosu a ten je u takto raného hybridu 
nadprůměrný jak na výtečných, tak i náročnějších 
stanovištích aridních oblastí. Jistota a ekonomika 
pěstování jsou v tomto ohledu nejtrefnějšími 
charakteristikami hybridu LG 31.305. Z naší nabídky 
patří k nejdříve kvetoucím, je spolehlivý v suchých 
podmínkách, přečká i silné sucho a vedra, která jiné 
hybridy v kukuřičné výrobní oblasti diskvalifikují. 
Takovou prověrku absolvoval v registračních 
zkouškách v letech 2017–19 a na běžných plochách  
v létě 2022 i  2023 na jihozápadním Slovensku. 

Zatímco pozdnější hybridy nebyly dostatečně nebo 
vůbec opylené, raně kvetoucí kukuřice poskytly 
pylovým láčkám dostatečnou vlhkost k vyklíčení. 
Ranost a rychlé uvolňování vody jsou jistotou 
do nejisté sezóny. Zrno LG 31.305 patří k nejsušším 
ve sklizni v kukuřičné a teplé řepařské výrobní oblasti. 

19



Středně vysoký hybrid s velmi vysokým výnosem zrna.  
Limagold dobře reprezentuje své jméno ve vztahu k produkci 
zrna. Rostlina je středně vysoká až nízká s nápadně 
vzpřímenými listy a středně vysoko nasazenou velkou palicí. 
Zrno typu zub má vysokou objemovou hmotnost a přirozeně 
snadno uvolňuje vodu. Rostlina vykazuje silný stay-green 
efekt a velmi dobrý zdravotní stav s vysokou odolností vůči 
poléhání. Produkuje méně posklizňových zbytků s minimem 
infekce hub rodu Fusarium. 

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

uvolňování vody ze zrna     

  velmi vysoký výnos zrna
  ekonomika pěstování
  méně posklizňových zbytků

LG 31.325 Limagold (FAO 320)

ZRNO  /  Sc  /  Zub

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

novinka 2023

8,95 8,85

11,13

8,24 8,16
7,43

8,31

7,18

8,74

7,19

8,31

7,35

5,56

4,15

19,72 19,58

20,9

22,8

20,34
21,09 21,06

21,78

20,15
20,85

20 19,88

17,9 18,2

0

5

10

15

20

25

0

7

14

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

LG
 3

1.
32

5 
Lim

ag
ol

d

SY
 T

OR
IN

O 
(1

)

P9
61

0 
(5

)

P9
36

3 
(2

)

P9
24

1 
(5

)

LG
 3

1.
33

0 
(8

)

ES
 FA

RA
DA

Y 
(1

)

DK
C 

40
98

 (5
)

Sk
liz

ňo
vá

 vl
hk

os
t %

itsokhlv 
% 51 iřp ah/t sonýV

Srovnání výnosu LG 31.325 Limagold (t/ha při 15 % vlhkosti) na konkurenční hybridy FAO 310–340
Zdroj: Veřejné poloprovozní pokusy 2022, 9 lokalit na Slovensku: Vinagro a.s. Macov, PD Podolie, PD Senica, Triticum s.r.o. Vráble, KOAN s. r. o. 
Krasnovce, PD Rybany, Quattro Trade s.r.o. Seňa, POD Vechec, Selekt a.s. Horné Chlebany (v závorce uveden počet společných srovnání)

Hybrid LG 31.325 Limagold lze  
doporučit každému pěstiteli, který chce na  
svých pozemcích dosáhnout maximálního výnosu 
zrna při stále ještě ekonomické vlhkosti. Hybrid 
má špičkový výnosový potenciál a neztrácí jej 
ani na lehkých půdách a za sucha. Svou raností 
a velmi dobrým uvolňováním vody umí výborně 
konkurovat a porážet hybridy shodné ranosti napříč 
šlechtitelskými značkami.

© Limagrain Česká republika 20



  vysoký výnos zrna i siláže pro BPS
  plasticita
  vysoká odolnost poléhání

  vysoký a stabilní výnos zrna
  odolnost suchu
  minimum posklizňových zbytků

LG 31.377 (FAO 330) LG 31.350 (FAO 350)

ZRNO  /  BIOPLYN  /  Sc  /  Zub ZRNO  /  Sc  /  Zub

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO Doporučená výrobní oblast: KVO

Všestranný středně raný hybrid s vysokým výnosem zrna.
Pravidelně nasazené palice na stabilních, robustních 
rostlinách zajišťují vysoký výnos zrna, ale i technologické 
siláže pro BPS. Zcela olistěné, středně vysoko až vysoko 
nasazené palice nepodléhají fuzariozám, brzy se sklápí 
směrem dolů, tehdy se uvolňují i tenké listeny. Zrno v závěru 
vegetace strmě rychle uvolňuje vodu. Dokáže se dobře 
přizpůsobit pěstitelským podmínkám. Svoji výkonnost udrží 
stabilně vysokou i v rizikových ročnících.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

setrvání v opt. sušině     

uvolňování vody ze zrna     

Nízký, dobře olistěný, typicky zrnový hybrid.  
Má pohledné, středně velké válcovité palice s 18 a více 
řadami zrn o vysoké objemové hmotnosti. Během 
zkušebního testování vykázal vysokou odolnost suchu 
(2022 SK, HU, RO, BG) a tolik požadovanou meziročníkovou 
stabilitu výnosu. Hybrid ocení spíše nižší výsevek, nemá 
specifické nároky na stanoviště. V dobrých podmínkách  
a intenzivní pěstitelské technologii podá špičkový výkon,  
v horších podmínkách a suchu také.

Doporučený výsevek 75–85 000 semen/ha

počáteční vývoj     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

reakce na intenzitu     

stay-green efekt     

vhodný k pozdnímu setí     

uvolňování vody ze zrna     

novinka 2024

Fanoušci značky LG si jistě všimli změny poměru 
zrnových a silážních hybridů v nabídce v posledních 
pěti letech. Společnost Limagrain se dlouhodobě 
etabluje jako profesionál ve šlechtění funkčních 
silážních hybridů a tedy i jejich nabídka v celé, 
především západní, Evropě, vždy převažovala. 
Pěstitelé si již všimli vysoké výkonnosti zrnových 
hybridů ve velmi raném a raném sortimentu a nyní, 
bez rozdílu v ranosti i počtu nabízených hybridů, je 
výběr výkonných kukuřic ke sklizni na zrno bohatý 
i ve středně raném sortimentu.

LG 31.350 znamená další milník. Jeho DNA nese 
stopu amerického i evropského genofondu a je přísně 
adaptován na jihoevropské podmínky podunajských 
oblastí. S velkým očekáváním budeme přihlížet sklizni 
prvních českých pěstitelů ze zásevu na jaře 2024. 

Foto LG 31.350, 21. 9. 2023, Slovensko, okres Galanta

21



Před čtyřiceti lety, s vizí blížících se změn na trhu s oleji, zahájil Limagrain nový šlechtitelský 
program v plodině slunečnice roční Helianthus annuus. 

Od roku 1983 se cíleně věnuje agronomickým parametrům, ale i kvalitě oleje 
a zdravotnímu stavu. Bohatý genofond disponuje odrůdami s vysokým obsahem kyseliny 
olejové a linolenové a všemi typy herbicidních tolerancí. S nastupujícími technologiemi jsou 
vyvíjeny hybridy s vysokým stupněm odolnosti účinným látkám, např. produkční systém 
Clearfield® byl od počátku testován na šlechtěncích LG. 

Slunečnice je ziskovou plodinou za předpokladu, že v našich klimatických podmínkách 
bezproblémově dozraje. Tedy s krátkou vegetační dobou a v dobré zdravotní kondici tak, 
aby udržela kvalitu nažek a požadované parametry olejnatosti. Těch lze obvykle dosáhnout 
jen s předpokladem nízké citlivosti na plíseň šedou, hlízenku, fómu a alternáriové skvrnitosti.

Limagrain také dlouhodobě zaměřuje svoji pozornost na rezistence širokému spektru ras plísně slunečnicové Plasmophara 
halstedii a záraze Orobanche cumana, což jsou likvidační choroby v jihovýchodní Evropě. V tomto směru je lídrem.  
Mezi osivářskými společnostmi si drží 3 příčku stran tržních podílů v Evropě. 

Přestože výměra slunečnice v České republice stagnuje, pevně věřím, že kvalitních a vhodných hybridů do našich 
podmínek bude stále třeba. Tohoto předpokladu se držíme, a proto v naší nabídce najdete pouze velmi rané a rané 
šlechtěnce jak do konvenční, tak i do imazamox a tribenuron-methyl rezistentní technologie pěstování, včetně HIGH oleic 
hybridu s nadstandardní produkcí kyseliny olejové. LG je vždy uvážlivé a chytré rozhodnutí.

Ing. Milena Mařáková
Obchodní zástupce, marketingŠlechtíme Váš úspěch

40 let pokroku a  inovací ve  slunečnici
40 LET ZKUŠENOSTÍ

© Limagrain Česká republika 22



LG 50.479 SX

LG 50.550 CLPLG 58.630 CL 

LG 54.92 HO CL

LG 54.78

LG 50.779 SX

LG 58.630  CL

LG 50.550 CLP 

LG 50.479 SX

LG 54.92 HO CL

LG 54.78

SLUNEČNICE 

www.lgseeds.cz

23



  vysoký výnos
  odolnost herbicidu Pulsar®
  vysoká reakce na inztenzitu

  vysoký výnos
  odolnost herbicidu Pulsar Plus®
  ranost

LG 58.630  CL LG 50.550 CLP
RANÝ, OLEJNÝ HYBRID  /  CL technologie VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID  /  CLP technologie

Doporučená výrobní oblast: KVO Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

počáteční růst     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

odolnost poléhání     

tolerance IMAZAMOX     

reakce na intenzitu     

vhodný k pozdnímu setí     

Doporučený výsevek: 65–70 nažek/m2

výška rostliny středně vysoká 

velikost úboru středně velký

HTN středně vysoká

plíseň šedá 8

plíseň slunečnicová 9

hlízenka 8

fóma 8

Kdo by nechtěl zasít hybrid, jehož výnosový potenciál
není omezen a v kvalitních půdních podmínkách předvádí
špičkové výnosy? Přidáme-li k výnosu také ranost, je
zde hybrid, který si zaslouží naši pozornost do další sezóny
bez možnosti desikace. Novinka LG 58.630 CL je hybridem
se špičkovým potenciálem a vhodnou raností pro
teplé vinařské oblasti u nás.

počáteční růst     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

odolnost poléhání     

tolerance IMAZAMOX     

reakce na intenzitu     

vhodný k pozdnímu setí     

Doporučený výsevek: 65–75 nažek/m2

výška rostliny středně vysoká

velikost úboru středně velký

HTN vysoká

plíseň šedá 9

plíseň slunečnicová 9

hlízenka 9

fóma 9

Pracovitý, nenáročný a přizpůsobivý hybrid do všech oblastí
pěstování slunečnice u nás. Vyniká raností a zdravotním 
stavem. Poskytuje výborné výnosy také na lehkých
půdách a výsušných stanovištích, kde jiné hybridy trpí.  
LG 50.550 CLP si svůj podíl v osevním plánu slunečnic
poctivě odpracuje a můžete ho prověřit i na slabších
pozemcích.

The unique Clearfield Plus symbol and Clearfield 
are registered trademarks of BASF. © 2023 BASF. All Rights Reserved.© Limagrain Česká republika 24



© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
28

LG 54.92 HO CL
VELMI RANÝ, VYSOCE OLEJNÝ / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- ranost
- velmi vysoký obsah kyseliny olejové
- konvenční i CL technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny stř. vysoká až vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 7
fóma 7

LG 54.78
VELMI RANÝ, OLEJNÝ / Konvenční technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos
- ranost
- zdravotní stav

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání

reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN stř. vysoká až vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

LG 50.479 SX
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / Express technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos výnos
- ranost
- Express TM technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance tribenuron
reakce na intenzitu

výška rostliny nízká až stř. vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

slunečnice určená pro technologii EXPRESS ™

Velmi raný  LG 50.479 SX má všechny 
předpoklady splnit Vaše očekávání:

 velmi vysoký výnos
 ranost ke sklizni bez desikace
 přizpůsobivost
 snáší sucho a horší půdní stanoviště
 intenzivně reaguje na lepší podmínky
 zdravotní stav, vyrovnává se velmi dobře  

s tlakem chorob i ve vlhkých ročnících  
(viz. výsledky SPZO 2020, 2021)

 homozygotní odolnost vůči herbicidu  
Express 50 SX ® bez rizika fytotoxicity 

 nízký vzrůst, bezproblémové vstupy  
během vegetace, vysoká odolnost poléhání

pěstování slunečnice v našich podmínkách.

Hybrid LG 50.479 SX dosahuje velmi dobrých výsledků v poloprovozních pokusech SPZO. Na parcelách se používá pou-
ze standardní herbicidní ošetření, takže můžeme sledovat výkonnost hybridů určených do různých technologií.

Poptávka po kvalitní slunečnici s vysokým podílem kyse-
liny olejové meziročně kolísá, ale častěji nastává situace, 

prověřený, velmi raný hybrid LG 54.92 HO CL. Podíl kyse-

pod 87%. Takže můžeme slíbit jistotu slušného výnosu,  

konvenční hybrid. Dozraje i ve vlhkém roce, jeho polopře-
vislé středně velké úbory jsou dobře odolné tlaku plísně 
šedé. Sklizeň bývá nenáročná, úbor nedozrává na zelené 
rostlině. LG 54.78 je dobrý základ osevních plánů, zkušení 2021

Výnos: 4,38 t/ha (102 %)
Olejnatost: 46,7 %

Sklizňová vlhkost: 9,2 %

Zdroj: 
SPZO 2021, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit KO, LN, ZN;  

2020
Výnos: 3,83 t/ha (110 %)

Olejnatost: 44,0 %
Sklizňová vlhkost: 7,6 %

Zdroj: 
SPZO 2020, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit  UH, HO, ZN;  
vždy v jednom opakování

8,0

7,0

6,0

5,0

Plíseň šedá na úboru

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,0 8,0 7,3

8,0

7,0

6,0

5,0

Fóma na lodyze

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

7,8 7,5

6,5

9,0

8,0

7,0

6,0

Hlízenka na lodyze

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší
hodnocení

8,5

6,0

7,4

8,5

7,5

5,5

4,5

3,5

Alternáriová skvrnitost

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,3 7,0

3,8

Hodnocení zdravotního stavu, Zdroj: SPZO ČR 2021, n=3, fáze zrání

© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
28

LG 54.92 HO CL
VELMI RANÝ, VYSOCE OLEJNÝ / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- ranost
- velmi vysoký obsah kyseliny olejové
- konvenční i CL technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny stř. vysoká až vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 7
fóma 7

LG 54.78
VELMI RANÝ, OLEJNÝ / Konvenční technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos
- ranost
- zdravotní stav

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání

reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN stř. vysoká až vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

LG 50.479 SX
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / Express technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos výnos
- ranost
- Express TM technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance tribenuron
reakce na intenzitu

výška rostliny nízká až stř. vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

slunečnice určená pro technologii EXPRESS ™

Velmi raný  LG 50.479 SX má všechny 
předpoklady splnit Vaše očekávání:

 velmi vysoký výnos
 ranost ke sklizni bez desikace
 přizpůsobivost
 snáší sucho a horší půdní stanoviště
 intenzivně reaguje na lepší podmínky
 zdravotní stav, vyrovnává se velmi dobře  

s tlakem chorob i ve vlhkých ročnících  
(viz. výsledky SPZO 2020, 2021)

 homozygotní odolnost vůči herbicidu  
Express 50 SX ® bez rizika fytotoxicity 

 nízký vzrůst, bezproblémové vstupy  
během vegetace, vysoká odolnost poléhání

pěstování slunečnice v našich podmínkách.

Hybrid LG 50.479 SX dosahuje velmi dobrých výsledků v poloprovozních pokusech SPZO. Na parcelách se používá pou-
ze standardní herbicidní ošetření, takže můžeme sledovat výkonnost hybridů určených do různých technologií.

Poptávka po kvalitní slunečnici s vysokým podílem kyse-
liny olejové meziročně kolísá, ale častěji nastává situace, 

prověřený, velmi raný hybrid LG 54.92 HO CL. Podíl kyse-

pod 87%. Takže můžeme slíbit jistotu slušného výnosu,  

konvenční hybrid. Dozraje i ve vlhkém roce, jeho polopře-
vislé středně velké úbory jsou dobře odolné tlaku plísně 
šedé. Sklizeň bývá nenáročná, úbor nedozrává na zelené 
rostlině. LG 54.78 je dobrý základ osevních plánů, zkušení 2021

Výnos: 4,38 t/ha (102 %)
Olejnatost: 46,7 %

Sklizňová vlhkost: 9,2 %

Zdroj: 
SPZO 2021, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit KO, LN, ZN;  

2020
Výnos: 3,83 t/ha (110 %)

Olejnatost: 44,0 %
Sklizňová vlhkost: 7,6 %

Zdroj: 
SPZO 2020, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit  UH, HO, ZN;  
vždy v jednom opakování

8,0

7,0

6,0

5,0

Plíseň šedá na úboru

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,0 8,0 7,3

8,0

7,0

6,0

5,0

Fóma na lodyze

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

7,8 7,5

6,5

9,0

8,0

7,0

6,0

Hlízenka na lodyze

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší
hodnocení

8,5

6,0

7,4

8,5

7,5

5,5

4,5

3,5

Alternáriová skvrnitost

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,3 7,0

3,8

Hodnocení zdravotního stavu, Zdroj: SPZO ČR 2021, n=3, fáze zrání

© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
28

LG 54.92 HO CL
VELMI RANÝ, VYSOCE OLEJNÝ / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- ranost
- velmi vysoký obsah kyseliny olejové
- konvenční i CL technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny stř. vysoká až vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 7
fóma 7

LG 54.78
VELMI RANÝ, OLEJNÝ / Konvenční technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos
- ranost
- zdravotní stav

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání

reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN stř. vysoká až vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

LG 50.479 SX
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / Express technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos výnos
- ranost
- Express TM technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance tribenuron
reakce na intenzitu

výška rostliny nízká až stř. vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

slunečnice určená pro technologii EXPRESS ™

Velmi raný  LG 50.479 SX má všechny 
předpoklady splnit Vaše očekávání:

 velmi vysoký výnos
 ranost ke sklizni bez desikace
 přizpůsobivost
 snáší sucho a horší půdní stanoviště
 intenzivně reaguje na lepší podmínky
 zdravotní stav, vyrovnává se velmi dobře  

s tlakem chorob i ve vlhkých ročnících  
(viz. výsledky SPZO 2020, 2021)

 homozygotní odolnost vůči herbicidu  
Express 50 SX ® bez rizika fytotoxicity 

 nízký vzrůst, bezproblémové vstupy  
během vegetace, vysoká odolnost poléhání

pěstování slunečnice v našich podmínkách.

Hybrid LG 50.479 SX dosahuje velmi dobrých výsledků v poloprovozních pokusech SPZO. Na parcelách se používá pou-
ze standardní herbicidní ošetření, takže můžeme sledovat výkonnost hybridů určených do různých technologií.

Poptávka po kvalitní slunečnici s vysokým podílem kyse-
liny olejové meziročně kolísá, ale častěji nastává situace, 

prověřený, velmi raný hybrid LG 54.92 HO CL. Podíl kyse-

pod 87%. Takže můžeme slíbit jistotu slušného výnosu,  

konvenční hybrid. Dozraje i ve vlhkém roce, jeho polopře-
vislé středně velké úbory jsou dobře odolné tlaku plísně 
šedé. Sklizeň bývá nenáročná, úbor nedozrává na zelené 
rostlině. LG 54.78 je dobrý základ osevních plánů, zkušení 2021

Výnos: 4,38 t/ha (102 %)
Olejnatost: 46,7 %

Sklizňová vlhkost: 9,2 %

Zdroj: 
SPZO 2021, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit KO, LN, ZN;  

2020
Výnos: 3,83 t/ha (110 %)

Olejnatost: 44,0 %
Sklizňová vlhkost: 7,6 %

Zdroj: 
SPZO 2020, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit  UH, HO, ZN;  
vždy v jednom opakování

8,0

7,0

6,0

5,0

Plíseň šedá na úboru

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,0 8,0 7,3

8,0

7,0

6,0

5,0

Fóma na lodyze

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

7,8 7,5

6,5

9,0

8,0

7,0

6,0

Hlízenka na lodyze

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší
hodnocení

8,5

6,0

7,4

8,5

7,5

5,5

4,5

3,5

Alternáriová skvrnitost

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,3 7,0

3,8

Hodnocení zdravotního stavu, Zdroj: SPZO ČR 2021, n=3, fáze zrání

© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
28

LG 54.92 HO CL
VELMI RANÝ, VYSOCE OLEJNÝ / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- ranost
- velmi vysoký obsah kyseliny olejové
- konvenční i CL technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny stř. vysoká až vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 7
fóma 7

LG 54.78
VELMI RANÝ, OLEJNÝ / Konvenční technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: OVO, ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos
- ranost
- zdravotní stav

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání

reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN stř. vysoká až vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

LG 50.479 SX
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / Express technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- velmi vysoký výnos výnos
- ranost
- Express TM technologie

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance tribenuron
reakce na intenzitu

výška rostliny nízká až stř. vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

slunečnice určená pro technologii EXPRESS ™

Velmi raný  LG 50.479 SX má všechny 
předpoklady splnit Vaše očekávání:

 velmi vysoký výnos
 ranost ke sklizni bez desikace
 přizpůsobivost
 snáší sucho a horší půdní stanoviště
 intenzivně reaguje na lepší podmínky
 zdravotní stav, vyrovnává se velmi dobře  

s tlakem chorob i ve vlhkých ročnících  
(viz. výsledky SPZO 2020, 2021)

 homozygotní odolnost vůči herbicidu  
Express 50 SX ® bez rizika fytotoxicity 

 nízký vzrůst, bezproblémové vstupy  
během vegetace, vysoká odolnost poléhání

pěstování slunečnice v našich podmínkách.

Hybrid LG 50.479 SX dosahuje velmi dobrých výsledků v poloprovozních pokusech SPZO. Na parcelách se používá pou-
ze standardní herbicidní ošetření, takže můžeme sledovat výkonnost hybridů určených do různých technologií.

Poptávka po kvalitní slunečnici s vysokým podílem kyse-
liny olejové meziročně kolísá, ale častěji nastává situace, 

prověřený, velmi raný hybrid LG 54.92 HO CL. Podíl kyse-

pod 87%. Takže můžeme slíbit jistotu slušného výnosu,  

konvenční hybrid. Dozraje i ve vlhkém roce, jeho polopře-
vislé středně velké úbory jsou dobře odolné tlaku plísně 
šedé. Sklizeň bývá nenáročná, úbor nedozrává na zelené 
rostlině. LG 54.78 je dobrý základ osevních plánů, zkušení 2021

Výnos: 4,38 t/ha (102 %)
Olejnatost: 46,7 %

Sklizňová vlhkost: 9,2 %

Zdroj: 
SPZO 2021, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit KO, LN, ZN;  

2020
Výnos: 3,83 t/ha (110 %)

Olejnatost: 44,0 %
Sklizňová vlhkost: 7,6 %

Zdroj: 
SPZO 2020, průměr ze všech vyhod-

nocených lokalit  UH, HO, ZN;  
vždy v jednom opakování

8,0

7,0

6,0

5,0

Plíseň šedá na úboru

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,0 8,0 7,3

8,0

7,0

6,0

5,0

Fóma na lodyze

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

7,8 7,5

6,5

9,0

8,0

7,0

6,0

Hlízenka na lodyze

LG 50.479 SX průměr
pokusu

nejhorší
hodnocení

8,5

6,0

7,4

8,5

7,5

5,5

4,5

3,5

Alternáriová skvrnitost

LG 50.479 SX průměr 
pokusu

nejhorší 
hodnocení

8,3 7,0

3,8

Hodnocení zdravotního stavu, Zdroj: SPZO ČR 2021, n=3, fáze zrání

  stabilně vysoký výnos nažek
  ranost a výborný zdravotní stav
  kratší vzrůst

LG 50.479 SX
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID  /  Express technologie

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO

počáteční růst     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

odolnost poléhání     

tolerance TRIBENURON     

reakce na intenzitu     

vhodný k pozdnímu setí     

Doporučený výsevek: 65–70 nažek/m2

výška rostliny nízká až stř. vysoká

velikost úboru středně velký

HTN středně vysoká

plíseň šedá 8

plíseň slunečnicová 9

hlízenka 9

fóma 8

Hybrid LG 50.479 SX dosahuje velmi dobrých výsledků 
v poloprovozních pokusech SPZO. Na parcelách se používá 
pouze standardní herbicidní ošetření, takže můžeme 
sledovat výkonnost hybridů určených do různých technologií.

Velmi raný LG 50.479 SX má všechny
předpoklady splnit Vaše očekávání:

  velmi vysoký výnos
 ranost ke sklizni bez desikace
 přizpůsobivost
 snáší sucho a horší půdní stanoviště
 intenzivně reaguje na lepší podmínky
  zdravotní stav, vyrovnává se velmi dobře s tlakem chorob 

i ve vlhkých ročnících 
  homozygotní odolnost vůči herbicidu Express 50 SX®  

bez rizika fytotoxicity
  nízký vzrůst, bezproblémové vstupy během vegetace, 

vysoká odolnost poléhání

Pro tyto vlastnosti je hybrid LG 50.479 SX
vynikající alternativou a cestou, jak zajistit ziskové
pěstování slunečnice v našich podmínkách.

slunečnice určená pro technologii EXPRESS™

Hodnocení zdravotního stavu ve fázi zrání (nejlepší 9, nejhorší 1)
Zdroj: POP SPZO ČR 2022, 4 lokality

Nejlepší hodnocení 2021
Výnos: 4,38 t/ha (102 %)

Olejnatost: 46,7 %
Sklizňová vlhkost: 9,2 %

Zdroj: SPZO 2021, průměr ze všech vyhodnocených 
lokalit KO, LN, ZN; vždy v pěti opakováních

2022
Výnos: 3,83 t/ha (103 %)

Olejnatost: 43,6 %
Sklizňová vlhkost: 8,9 %

Zdroj: SPZO 2022, průměr ze všech vyhodnocených 
lokalit KO, NB, LN, ZN; vždy v jednom opakování

2020
Výnos: 3,88 t/ha (110 %)

Olejnatost: 44,0 %
Sklizňová vlhkost: 7,6 %

Zdroj: SPZO 2020, průměr ze všech vyhodnocených
lokalit UH, HO, ZN; vždy v jednom opakování

Express™ is a trademark of FMC Corporation or an Affiliate,  
and is used under license by Limagrain Europe S.A. and Affiliates.

Druhý nejpěstovanější hybrid slunečnice 
Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin 2022 

25



© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
30

LG 50.550 CLP
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / CLP technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- vysoký výnos
- odolnost herbicidu Pulsar Plus®
- ranost

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny vysoká
velikost úboru středně velký
HTN vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

LG 58.630 CL
RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- vysoký výnos
- odolnost herbicidu Pulsar®
- agrotechnická nenáročnost

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

novinka 2022 novinka 2022

KONTAKTY Limagrain Česká republika, s.r.o.

Kdo by nechtěl zasít hybrid, jehož výnosový potenciál 
není omezen a v kvalitních půdních podmínkách předvá-
dí špičkové výnosy? Přidáme-li k výnosu také ranost, je 
zde hybrid, který si zaslouží naši pozornost do další sezó-

-

naše podmínky.

Pracovitý, nenáročný a přizpůsobivý hybrid do všech ob-
-

ným dozráváním. Poskytuje výborné výnosy také na leh-

trpí. LG 50.550 CLP si svůj podíl v osevním plánu sluneč-

pozemcích. 

Korespondenční adresa: Pardubská 1197 • 763 12 Vizovice • Tel.: 00 420 577 454 054
Lednická 1533 • 198 00 Praha 9 – Kyje • IČO: 625 87 498 • DIČ: CZ62587498

 www.lgseeds.czz

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ

ZL

BK

BM
BITR

ZR

HB

JI

JH

VS
PR

OC

PV

NJ FM

KIOV
OP

BR

JE

SUUO

SY

CR

PU

RKHK

NA

TU

JC

SM

MB

NB

KH

KO

BN

TA

CB

PI

PB

ST

PT

CK

KT

PJ
DO

TC

CH

SO
KV

CV

LN

MO
TP

LT

ME

CL

DC

UL
LI JN

PS
RO

BE

RA

KL

PZ PY

PM

A

BVZN HO

UH

KMVY

Josef Prais
606 620 576

Ing. Hana Prskavcová 
602 622 449 Ing. Jaroslav Matyk

724 903 370
Ing. Michal Adler

603 115 477

BZRRRZRZRZRZRZRZRZRZ

HBHBHBHBHBHBHBBIng. Ondřej Konvalinka
 722 993 065

Ing. Markéta Matějovská
602 707 422 Ing. Šárka Silovská, Ph.D. 

725 974 665

OBCHODNÍ ŘEDITEL
Ing. Ondrej Takáč - 00 421 907 850 951

MANAŽER PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY
Ing. Juraj Drgoňa, Ph.D. - 00 421 907 850 956

PRODUKTOVÝ MANAŽER
Ing. Jiří Matuš - 602 550 771

MARKETING
Ing. Milena Mařáková - 602 314 595

LGAN SPECIALISTA
Ing. Eduard Hanina - 775 755 179

LOGISTIKA, ADMINISTRATIVA, ÚČETNICTVÍ
Jana Robková - 725 570 954
Ing. Eva Stašková - 724 260 508
Bc. Monika Kristenová - 601 549 952

Ing. Blanka Gala
725 786 281

  ranost
  obsah kyseliny olejové na 93 %
  konvenční i CL technologie

  velmi vysoký výnos
  ranost
  zdravotní stav

LG 54.92 HO CL LG 54.78
VELMI RANÝ, HIGH OLEIC  /  CL technologie VELMI RANÝ, OLEJNÝ  /  Konvenční technologie

Doporučená výrobní oblast: ŘVO, KVO Doporučená výrobní oblast: OVO, ŘVO, KVO

počáteční růst     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

odolnost poléhání     

tolerance IMAZAMOX     

reakce na intenzitu     

vhodný k pozdnímu setí     

Doporučený výsevek: 60–65 nažek/m2

výška rostliny stř. vysoká až vysoká

velikost úboru středně velký

HTN středně vysoká

plíseň šedá 8

plíseň slunečnicová 9

hlízenka 7

fóma 7

Poptávka po kvalitní slunečnici s vysokým podílem kyseliny
olejové meziročně kolísá, ale častěji nastává situace,
kdy není dostatek osiva. Limagrain nabízí pěstitelům již
prověřený, velmi raný hybrid LG 54.92 HO CL. Podíl kyseliny
olejové ani v klimaticky náročných ročnících neklesá
pod 93 %. Takže můžeme slíbit jistotu slušného výnosu,
v rozumné vlhkosti a v nadstandardní kvalitě.

počáteční růst     

odolnost chladu     

odolnost přísušku     

odolnost poléhání     

reakce na intenzitu     

vhodný k pozdnímu setí     

Doporučený výsevek: 65–70 nažek/m2

výška rostliny středně vysoká 

velikost úboru středně velký

HTN stř. vysoká až vysoká

plíseň šedá 8

plíseň slunečnicová 9

hlízenka 8

fóma 8

LG 54.78 je velmi spolehlivý, českými pěstiteli oblíbený
konvenční hybrid. Dozraje i ve vlhkém roce, jeho polopřevislé
středně velké úbory jsou dobře odolné tlaku plísně šedé. 
Sklizeň bývá nenáročná, úbor nedozrává na zelené rostlině.  
LG 54.78 je dobrý základ osevních plánů, zkušení pěstitelé 
oceňují jeho výnosovou stabilitu, houževnatost na náročnějších,  
sušších stanovištích a nadprůměrnou odolnost chladu.

The unique Clearfield Plus symbol and Clearfield 
are registered trademarks of BASF. © 2023 BASF. All Rights Reserved.© Limagrain Česká republika 26



© Limagrain Česká republika are registered trademarks of BASF. © 2022 BASF. All Rights Reserved.
30

LG 50.550 CLP
VELMI RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / CLP technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- vysoký výnos
- odolnost herbicidu Pulsar Plus®
- ranost

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny vysoká
velikost úboru středně velký
HTN vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 9
fóma 8

LG 58.630 CL
RANÝ, OLEJNÝ HYBRID / CL technologie

DOPORUČENÁ VÝROBNÍ OBLAST: ŘVO, KVO

- vysoký výnos
- odolnost herbicidu Pulsar®
- agrotechnická nenáročnost

počáteční růst
odolnost chladu
odolnost přísušku
odolnost poléhání
tolerance imazamox
reakce na intenzitu

výška rostliny středně vysoká
velikost úboru středně velký
HTN středně vysoká
plíseň šedá 8
plíseň slunečnicová 9
hlízenka 8
fóma 8

novinka 2022 novinka 2022

KONTAKTY Limagrain Česká republika, s.r.o.

Kdo by nechtěl zasít hybrid, jehož výnosový potenciál 
není omezen a v kvalitních půdních podmínkách předvá-
dí špičkové výnosy? Přidáme-li k výnosu také ranost, je 
zde hybrid, který si zaslouží naši pozornost do další sezó-

-

naše podmínky.

Pracovitý, nenáročný a přizpůsobivý hybrid do všech ob-
-

ným dozráváním. Poskytuje výborné výnosy také na leh-

trpí. LG 50.550 CLP si svůj podíl v osevním plánu sluneč-

pozemcích. 

Korespondenční adresa: Pardubská 1197 • 763 12 Vizovice • Tel.: 00 420 577 454 054
Lednická 1533 • 198 00 Praha 9 – Kyje • IČO: 625 87 498 • DIČ: CZ62587498

 www.lgseeds.czz

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ

ZL

BK

BM
BITR

ZR

HB

JI

JH

VS
PR

OC

PV

NJ FM

KIOV
OP

BR

JE

SUUO

SY

CR

PU

RKHK

NA

TU

JC

SM

MB

NB

KH

KO

BN

TA

CB

PI

PB

ST

PT

CK

KT

PJ
DO

TC

CH

SO
KV

CV

LN

MO
TP

LT

ME

CL

DC

UL
LI JN

PS
RO

BE

RA

KL

PZ PY

PM

A

BVZN HO

UH

KMVY

Josef Prais
606 620 576

Ing. Hana Prskavcová 
602 622 449 Ing. Jaroslav Matyk

724 903 370
Ing. Michal Adler

603 115 477

BZRRRZRZRZRZRZRZRZRZ

HBHBHBHBHBHBHBBIng. Ondřej Konvalinka
 722 993 065

Ing. Markéta Matějovská
602 707 422 Ing. Šárka Silovská, Ph.D. 

725 974 665

OBCHODNÍ ŘEDITEL
Ing. Ondrej Takáč - 00 421 907 850 951

MANAŽER PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY
Ing. Juraj Drgoňa, Ph.D. - 00 421 907 850 956

PRODUKTOVÝ MANAŽER
Ing. Jiří Matuš - 602 550 771

MARKETING
Ing. Milena Mařáková - 602 314 595

LGAN SPECIALISTA
Ing. Eduard Hanina - 775 755 179

LOGISTIKA, ADMINISTRATIVA, ÚČETNICTVÍ
Jana Robková - 725 570 954
Ing. Eva Stašková - 724 260 508
Bc. Monika Kristenová - 601 549 952

Ing. Blanka Gala
725 786 281

27



SOUHRNNÝ PŘEHLED KUKUŘICE

Hybridy FAO Typ  
hybridu

Typ  
zrna

Využití
Výsevek  

(tis. semen/ha)
Vaše poznámkyNA ZRNO NA MLÉKO 

A MASO NA BIOPLYN

NOVINKA

2023 ASHLEY 220 Sc mezityp 80–95

LG 31.217 230 Tc mezityp 85–95

LG 31.224 240 Tc mezityp 85–95

LG 31.250 260 Tc tvrdý typ 80–95

LG 31.272 250 Sc mezityp/
zub 80–90

NOVINKA

2024 LG 32.257 250 Sc mezityp/
zub 80–95

LG 31.268 260 Sc mezityp 85–95

LG 31.276 260 Sc mezityp 80–90

NOVINKA

2023 BARKLEY 270 Sc mezityp 75–85

LG 31.277 280 Sc mezityp 85–95

NOVINKA

2023 LG 31.301 300 Sc mezityp 80–90

LG 31.305 300 Sc zub 75–85

LG 31.295 310 Sc mezityp 80–90

NOVINKA

2023
LG 31.325 
Limagold

320 Sc zub 75–85

LG 31.377 330 Sc zub 75–85

LG 31.331 340 Tc mezityp 75–85

NOVINKA

2024 LG 31.350 350 Sc zub 75–85

LG 31.383 370 Tc zub 75–85

SHANNON 390 Sc zub 75–85

LG 31.479 400 Sc zub 75–85

Limagrain Česká republika, s.r.o.  •  2024

Šlechtíme Váš úspěch


